О внесении изменений

в постановление администрации

Уссурийского городского округа

от 25 января 2017 года № 198

«О реализации бюджетных

инвестиций на реконструкцию

объекта «Инженерная защита

от затопления микрорайона

«Семь ветров» в районе

ул. Раздольная в г. Уссурийске»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Приказом  Федерального агентства водных ресурсов от 04 февраля 2020 года

№ 21 «Об утверждении Регламента по формированию бюджетных

проектировок Федерального агентства водных ресурсов на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов в части мероприятий, реализация

которых предполагается в рамках субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации, предоставляемых по линии

Федерального агентства водных ресурсов», Порядком предоставления

и расходования субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных

образований Приморского края на строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт гидротехнических сооружений (в том числе проектно-

изыскательские работы), находящихся в муниципальной собственности,

предназначенных для защиты от наводнений в результате прохождения

паводков, софинансируемых из федерального бюджета, утвержденным

15.12.2021 2766

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

2

Постановлением Администрации Приморского края от 27 декабря 2019 года

№ 940-па «Об утверждении государственной программы Приморского края

«Охрана окружающей среды Приморского края» на 2020 – 2027 годы»,

постановлением администрации Уссурийского городского округа

от 25 сентября 2014 года № 3782-НПА «Об утверждении Порядка принятия

решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты

капитального строительства муниципальной собственности и (или)

на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную

собственность, о предоставлении субсидий на осуществление капитальных

вложений в объекты муниципальной собственности и (или) на приобретение

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность

Уссурийского городского округа», Уставом Уссурийского городского округа,

заключением от 26 ноября 2021 года № 87/2021 о результатах проверки

инвестиционного проекта «Инженерная защита от затопления микрорайона

«Семь ветров» в районе ул. Раздольная в г. Уссурийске» на предмет

эффективности использования средств бюджета Уссурийского городского

округа, направляемых на капитальные вложения, с целью уточнения объемов

бюджетных инвестиции в связи с актуализацией сметной стоимости в ценах

3 квартала 2021 года и софинансированием из федерального и краевого

бюджетов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского

округа от 25 января 2017 года № 198 «О реализации бюджетных инвестиций

на реконструкцию объекта «Инженерная защита от затопления микрорайона

«Семь ветров» в районе ул. Раздольная в г. Уссурийске»

(далее - постановление) следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

3

«2. Объект капитального строительства:

а) наименование объекта капитального строительства – «Инженерная

защита от затопления микрорайона «Семь ветров» в районе ул. Раздольная в

г. Уссурийске»;

б) направление инвестирования – реконструкция;

в) наименование главного распорядителя – администрация

Уссурийского городского округа;

г) наименование муниципального заказчика – муниципальное казенное

учреждение Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика –

застройщика» (далее – МКУ УГО «СЕЗЗ»);

д) мощность объекта капитального строительства:

сооружение – дамба ПГСХА – протяженность 1637 метров;

сооружение – насосная станция ПГСХА – площадь 81,2 кв.м;

е) срок ввода объекта в эксплуатацию – 2023 год;

ж) предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального

строительства согласно паспорту инвестиционного проекта –

343 371,13 тыс. рублей, в том числе затраты:

на подготовку проектной документации, проведение инженерных

изысканий, выполняемых для подготовки проектной документации – 5790,000

тыс. рублей;

з) распределение предполагаемой (предельной) сметной стоимости

объекта капитального строительства (по годам реализации инвестиционного

проекта):

2019 год – 5790,00 тыс. рублей;

2022 год – 95 238,19 тыс. рублей;

2023 год – 242 342,94 тыс. рублей;

и) общий объем бюджетных инвестиций в ценах соответствующих лет

реализации инвестиционного проекта с разбивкой по годам

и источникам финансирования:

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

4

№

п/п

Годы реализации

инвестиционного

проекта

Сметная

стоимость

инвести-

ционного

проекта

Источники и объем

финансирования

инвестиционного проекта

средства

местного

бюджета

средства

краевого

бюджета

средства

федерального

бюджета

1 2 3 4 5 6

1. Инвестиционный

проект –

Всего

343 371,13 2 699,93 182 037,90 158 633,30

 в том числе по годам:

 2019

(проектные работы,

проведение инженерных

изысканий)

5790,00 1266,48 4523,52 0,00

 2022

(строительно-

монтажные работы)

95 238,19 122,00 15 116,19 80 000,00

 2023

(строительно-

монтажные работы)

242 342,94 1 311,45 162 398,19 78 633,30

.».

2. Управлению информатизации и организации предоставления

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Уссурийского городского округа.

И.о. главы Уссурийского

городского округа                                                         М.Р. Терчиев

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru